（ 公  印  省  略 ）

分医発第 ２３３ 号

令和７年９月２９日

各 郡 市 等 医 師 会 長  殿

大 分 県 医 師 会

    会 長 河 野  幸 治

令和７年度大分県小児在宅医療提供体制構築事業

「小児在宅医療多職種研修会」開催のご案内

謹啓 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本会では、大分県から受託しております令和７年度小児在宅医療提供体制構築事業の一環として、

小児在宅医療に関わる皆様の知識・技術の向上、連携強化を目的とした多職種研修会を毎年１回開催して

おります。

今年度は、「移行期医療（医療的ケア『児』から『者』へ）」をテーマに、当事者・ご家族の声や多職種の

立場からの講演を交えたプログラムを、大分県立病院地域公開研修との共催により、下記のとおり開催いた

します。

つきましては、貴会におかれましてもご了知いただき、貴会会員等への周知方ご高配のほど宜しくお願い

申し上げます。

なお、参加をご希望される方は、別添の申込書に記載の QR コードよりお申し込みください。

また、定員に達し次第、申し込み受付を終了させていただきますことを申し添えます。

謹言

記

日 時：令和７年１１月３０日（日） １３時～１６時
場 所：大分県立病院 ３階講堂
内 容：移行期医療について

    〔第Ⅰ部〕多職種の立場から

       １．在宅医の立場から～やまおか在宅クリニック～

   ２．基幹病院の立場から～大分県立病院～

３．訪問看護の立場から～訪問看護ステーションおおいた～

４．相談支援専門員の立場から～相談支援事業所うえの園～

〔第Ⅱ部〕当事者ご家族のお話

対 象：医療的ケア児に関わるすべての職種、ご家族・ご本人
定 員：６０名
参加費：無料
申込期限：令和７年１１月１４日(金)迄

【お問い合わせ先】
   大分県医師会 地域保健課 黒林・首藤
      T E L 097-532-9121
      F A X 097-537-4764
      E-mail chihoka@oita.med.or.jp